ALU axxent PLUS-D/ZV E RC2

Plan de pose

RC2

Chassis a la francaise rectangulaire 1V
Utilisation pour essai E selon DIN EN 1627 et suiv. RC2, RC2 N
Rainure euro aluminium 15/20
Dimension de chambre 21
Exécutions Ex.0004/Ex.0006/Ex.0022
Paumelle (BD) > 3,5

Champ d'application

Fenétre Porte-fenétre max.
Largeur d’ouvrant (mm) 320 — 1600 1300
Hlauteurdouvrant (set (mm) 770 — 2400 2 400
d'accouplement)
Hauteur d'ouvrant (set crémone) (mm) 805 — 2400 2 400
Poids d'ouvrant (kg) Max. 100/130 Max. 100/130
Les diagrammes d‘application suivants s‘appliquent :
-Max. 100 kg (Durabilité mécanique H3) document n° : H58.AWDLS012_FR
-Max. 130 kg (Durabilité mécanique H3) document n° : H58.AWDLS014 FR
Les documentations suivantes sont nécessaires :
-ALU axxent PLUS-D/ZV document n° : H48.axntLS019_FR
-Proposition de profils ALU20 document n° : H45.ALUSO01_FR
-Instructions de montage ALU axxent PLUS D/DS document n° : H39.axntLS002_FR
-Instructions de maintenance ALU document n° : H49.ALUSO01_FR
-Instructions d‘entretien ALU document n° : H47.ALUSO01_FR
-Instructions d‘utilisation ALU document n° : H47.ALUS002_FR

A respecter impérativement :

Instructions/remarques relatives au produit et a la garantie (directive VHBH ainsi que
les documents prioritaires et annexes) !
Indications du profileur ou du propriétaire du systeme pour fenétres et portes-fenétres !

Toute la documentation est disponible sur le portail de téléchargement SIEGENIA!

H48.axntLS022_FR-05 SIEGENIA 07.2019 1/8



ALU axxent PLUS

RC2

Composition de ferrure

Chassis OB rectangulaire 1V
Paumelle ALU axxent PLUS

529 530 922 505
T— 412
&==r 8 413
Couple de rotation et types d’outils
Positions Nm (£ 0,25)
214, 219, 702, 716 2,5 25 O 535
505, 514, 517, 802 1,5 25 O EN
908, 916 2,5 4 O
412 4 4 O ﬁ%ﬂ
902, 904, 907, 922 2,7 Pz2 %
923 2,5 PH2 @ T
b e
e
|
529 922 530
iIn'e_m‘g'sE'_'_h.i iste'oTQ;Eé—'_'hT'l h _
i | | =
! 908 10t | 908 108 | i %
7] NS Eal L
i Q | Q . | 529 922 530
i w : w ® : 413 412
| W W) a5
| i i E
' \
| i : 505
L= I ]
| 923 h._s'—l ‘[
922 — | | 907 622 620 | E %
3 XN | L
530 % | | ‘ | m‘>
i : |
529 3 @ I S 5! i | 529 922 530
! |
922 —— | ) | h =
= | B | \ %
530 — ! =
4 ey | L
529 | ; 529 922 530
i | I_ A0172 B
N S | | W 50130"3! Hms
T T T T - :

751
=
513 2 =
= Byl 5
514 N %@ =,
701 802 922 SLO 529

S ?
i — 221
22 fE=—= @b

1) Supprimé pour le set crémone ALU-E.

2/8 07.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_FR-05



A

Liste des pieces

Chassis OB rectangulaire 1V

ALU axxent PLUS

Paumelle ALU axxent PLUS RC2
Pos. Qté Désignation article Référence article ‘COND. ‘ Référence article ‘COND.
hl 101 Poignée ALU Si-line a cylindre A utiliser avec le set Voir plan de pose ALU liste des poignées
h.2 103 1 Poignée ALU Globe a cylindre d'accouplement ALU-E sur le portail de téléchargement SIEGENIA
B 105 Poignée TITAN a cylindre ?rgrt:if:é ZVL‘EJC-:EE o a utiEsZrnl]Jrr?i:uzei'lrzmlaF:/I:;sle@ sis cTénrqnone
1 | BSALU axxent PLUS-D Ex.0004 drte MMBS0251-10001_ 1 MMBS0251-10002_ 10
Ex.0004 gche MMBS0252-10001_ 1 MMBS0252-10002_ 10
Ex.0006 drte MMBS0261-10001_ 1 MMBS0261-10002_ 10
Ex.0006 gche MMBS0262-10001_ 1 MMBS0262-10002_ 10
214 1 Compas OF BSO ALU axxent PLUS dte/gche
217 1 Plague de serrage OF BSO ALU axxent PLUS Inutile
219 1 Palier d'angle dte/gche ALU axxent PLUS Ln;f:::;ihon du
220 1 Bras porteur BSU dte/gche ALU axxent Implantation de
PLUS I'ouvrant
221 1 Fiche vantail BSU dte/gche ALU axxent PLUS
222 1 Piece de guidage BSU ALU axxent PLUS
715 1 Tringle ALU axxent PLUS-D BS MFSS0060-10001 _ MFSS0060-1003_ 20
944 0.1 Accessoire ALU axxent PLUS A0022 :X:’(:::iﬁ‘icogs AU mzBso1s0-10001. | 1 MzBS0180-10002_ | 100
0...1| Set d'accessoires ALU axxent PLUS > 100 kg - MZzBS0130-00003_ 20
' . > 100 kg (pour rainure
0..1 zij‘oi;';ces”"es ALU axxent PLUS d'ouvragmfp ‘ - MZBS0190-00003_ 20
profonde -0,5 a -3)
1 Coté poignée ALU-D butée /RVA VSO MMVS0410-10001 _ 1 MMVS0410-10003_ 20
- 1 Verrou OB (inutile) Inutile
502 2 Piece a clamer RVA
503 1 Renvoi d'angle VSO
505 2 Gache
513 1 Chevalet
514 1 Chevalet TBT
- 1 | Butée Inutile
- 1 Eclisse d'accouplement ALU Inutile
751 1 Verrou
- 2 Vis cylindrique M5 x 12 Inutile
1 | VM ALU VS/BS axxent PLUS MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 3 Gache 1xBSO/2xFB>1250
700 1 Tiroir 1xFB>1250
702 1 Renvoi d'angle BSO ALU-axxent PLUS
703 1 Piéce d'accouplement BSO VM ALU axxent
0...1 | Setd'accouplement ALU-E A utiliser avec h.1/h.2 MMKL0070-10001 _ 1 MMKL0070-10003 _ 20
h.1 604 1 Eclisse d'accouplement E M6
h2 | 907 @ 2 | Visde couplage M6
908 2 Vis cylindrique M5 x 12
0...1| Set crémone ALU-E A utiliser avec h.3 MMGI0060-10001_ 1 MMGI0060-10003_ 20
620 1 | ESGM6
h.3 622 1 Protection percage
904 2 Vis a téte fraisée M5 x 35
907 2 Vis de couplage M6
923 2 Vis a tole fraisée M3,9 x 13
Verrouillage ALU-E Ex.0004 Nombre de MMVR0050-10001_ MMVR0050-10003_ 20
4...10 Verrouillage ALU-E Ex.0006 verrouillages, voir MMVR0060-10001_ MMVR0060-10003_ 20
Verrouillage ALU-E Ex.0022 page 5 MMVR0070-10001_ MMVR0070-10003_ 20
529 1 Verrou E
530 1 Gache E
922 4 Vis a téte fraisée FDS M5 x 14,5
0...2 Verrouillage ALU FH >1 250 - - 317556 20
412 1 Rouleau
413 1 Rivet excentrique
505 1 | Gache

H48.axntLS022_FR-05

SIEGENIA

07.2019

3/8



ALU axxent PLUS

Instructions d'implantation
Chassis OB rectangulaire 1V

A R

RC2 Paumelle ALU axxent PLUS
Pos. Qté Désignation article Référence article = COND. Référence article @ COND.
0...1 | Verrouillage ALU FB>1250 - - 317556 20
412 1 Rouleau
413 1 Rivet excentrique
505 Gache
701 Renvoi d'angle VSU/BSO FB > 1250 - - 266076 20
...1 = VM ALU-OB/TBT Ex.0172 FB > 1250 MMMV0050-10001_ 1 MMMV0050-10003_ 20
- Gache Inutile
- 1 Tiroir Inutile
716 1 Renvoi d'angle VSO/BSO Ex.0172
Accessoires
g 802 | 0..1 | Levier de vantail ALU :’:Igcﬁ‘;rrtga;'r::n siEGENIA  MMFH0010-0001_ 1 MMFH0010-10003_ = 20
§ 915 | 0..1 Cale de poignée ALU ﬁm‘szer uniquement pour - - (Voir tableau) 200

Respecter I'ordre de priorité au montage !

2. \\unnwy

5. R

N N

: :

i '
A

N

N

4. ¥

FB -
3. wwmuwy

Instructions de montage ALU axxent PLUS-D/DS
document n° : H39.axntLS002_FR

INSTRUCTIONS DE MONTAGE

SIEGENIA
brings spaces to life

s space:

ALU

axxent PLUS

Variantes d'exécutions de la cale de poignée
(pos. 915) (h.1/h.2)

USH Y4 X X
(mm) (mm) <7 mm <7<8,5mm
<2 MFHA0010-10020_
7-10 >2<3 MFHA0010-10020_ MFHA0020-10020_
>3 -
12 - MFHA0030-10020_ -

)
-

i
z

‘ Ha

uteur de recouvrement

(USH)

4/8

07.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_FR-05




. ' .
Instructions de montage et d'implantation  ,; ..xent PLUS
Chassis OB rectangulaire 1V

A
/X

A

AN Paumelle ALU axxent PLUS RC2
Montage du renvoi d'angle VSU Ex.0172 (pos. 716) I 3 S0 IS SR €S
sur le VSU (figure 3) ‘ profonde, mettre en place a partir d'une
profondeur de -0,5 mm a -3 mm (figure 2) et d'un

Remarque : pour une rainure d'ouvrant profonde,
poids d'ouvrant > 100 kg « Set d'accessoires ALU

mettre en place a parti d'une largeur > 13,5 mm
(figure 1) « VM ALU-OB/TBT Ex.0172 » ! axxent PLUS Ex.0172 » (pos. 902 et pos. 947) !

052a-3

Figure 1 Figure 2

J

e
(o))
Figure 3 O

H48.axntLS022_FR-05 SIEGENIA 07.2019

5/8



ALU axxent PLUS

Chassis OB rectangulaire 1V

RC2

Paumelle ALU axxent PLUS

Verrouillages et montage des gabarits

Nombre et positions des verrouillages !

~ FH>1400 =,
.c”‘ 0“9-

FB > 90
v”é

>

o

— &
== =

=

FH FB <900 mm FB >900 mm
<1400 4 6
> 1400 <2000 6 8
>2000<2400 8 10
Quantité | Désignation COND. Référence article
i P t
4.10  GavaritPA ourouvrant N 1 156926
ALU-E (Quantité nécessaire max. 10 piéces)
i Pour dormant
0.1  GabaritFAB _ 1 MARB0060-50001_
ALU-E (Percage @ 3,5) (figure 4)
i Pour dormant
0.1  GabaritFAB _ 1 MARB0040-50001_
ALU-E (Percage @ 4,2) (figure 5)

Montage des gabarits PA ALU-E sur I'ouvrant et du gabarit FAB ALU-E sur le dormant !

P =

Quverture de

{marquage

-

Gy —adllil g —ad

Montage des gabarits PA ALU-E sur I'ouvrant

kR

4 7

oo

s

B B

L.s 1L ¢

I8

i

IR

s i

Lr é&

B | o)

!TZE 1 Marqugge %

[J\E Figure 3 gf?
b o

r:F 0000 =

3

Montage du gabarit FAB ALU-E sur le
dormant

Montage des gabarits PA ALU-E sur I'ouvrant

A Accrocher et fixer I'ouvrant.

B Insérer les gabarits PA ALU-E dans les verrous E (529) (voir figure 1).
C  Tourner la poignée a I'horizontale.

D Fermer 'ouvrant en conservant la position de la poignée.

m

figure 2).

A m

Montage sur le dormant

Ouvrir I'ouvrant.
Retirer les gabarits PA ALU-E.

Procéder aux marquages sur le dormant pour le gabarit FAB ALU-E (voir

Positionner les gabarits FAB ALU-E et procéder aux percages pour les
gaches E (530) avec @ 3,5 ou @ 4,2 (voir figures 3/4/5).

<15

[ —

Figure 4

>1,5

S I B

Figure 5

6/8

07.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_FR-05




Poids d'ouvrant
Chassis OB rectangulaire 1V
Paumelle ALU axxent PLUS

ALU axxent PLUS

RC2

$3=FB-273
ol L10 o0 t01 =20 10, |,
5,2
B === 1
3 | FB/2-277 _|(FB>900)
FB/2-194%

FH/2 - 148 (FH > 1400 < 2000)

g ||
sy |l
g i
B 42 | s |
' LDb | 8 %
G — 1 2 - \7
I < l A ‘
I 3 m_
. e
118 ' 1
ER I E
10 +E e
Dimensions du pergage de la poignée voir !
plan de pose standard. 210701 ‘
1 L
— T I
. Z |
ERE o
ol ||| ‘
Sl |
i o ‘
- g
=4 |
i | ;|
5 |8 =y p—
1 ‘ 5 h %
@ I \cl>| | 0 ‘
x L8 HN
I A |
— . T
{% >~:~ ‘ S5=FB/2-192
xQ S5 =FB/2 - 224 (A0172)
a8 1 b (FB > 900) 50
47 O] (FB > 900)

(61,5) (>100 kg)

Positionnement du
compas

FH (hauteur d'ouvrant)

h.
vul
g | 2
S|l 2|
S g|%
ClolE NA
o ! o0
-
|
|
1)
°
g vy
il
ol |
S
|8
A
A I £
00 =
— i (= _
1\ =
\)i
a T &
4 s
1)G12>G2
2) G1< G2 (FH > 2 000)

3) Implantation des verrous médians, voir page 3.

FB (largeur d'ouvrant)

H48.axntLS022_FR-05

SIEGENIA

07.2019

7/8



ALU axxent PLUS

Dimensions dormant

Chassis OB rectangulaire 1V

2\

A R

RC2 Paumelle ALU axxent PLUS
- Milieu -
FB/2-97 o
(FB >900)
| |
I I
n mi I = !
© {I {
c] / .
o Remarque : retirer les résidus de colle -
5 aux angles du dormant.
B-B )
-
] H o i [ o
N S
S I
2 I
o~ H [ N
A 41
= ala | i £
2 1 g8 | § = I 12
N ™3 nlmn N n s
— | —_
& i VA | o T I
1 TG 4
S P o O N
I ™ ! 5
| @35 g = 0
' .| <
\ | @4,27 9’53) - E g |l ‘
}} Exécution X Y z % " § A
[ Ex.0004 18 14 3 f g g % 1
Ex.0006 14,5 10 3,5 > %
Ex.0022 15 12 3 =
g )
W Respecter le marquage de montage ! {E
| |
'wfo l =
~ >
~ + 2
g 3 s
o~ = —_
~ =)
I S
= ﬂ S
= i | A
~ T
N =
. <
—
[C] E =
o
Q1 =
<
[e)}
-
wn
o
B !——
]
g A |<_
! [axremm _ o] L ‘
e Y.
<19 B i—— ‘ 1324
1)G12G2 - Milieu %/
2) G1< G2 (FH>2000) FB/2 + 103 (FB > 900)

3) Recommandations de montage des verrous médians, voir page 3.

4) Percage @ 4,2 a partir d'un poids d'ouvrant > 100 kg (pour pos. 902).

Apreés le montage du palier d'angle, percer le boitier de palier d'angle avec une méche de @ 4,2.

8/8

07.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_FR-05



